UBND TỈNH CAO BẰNG

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI

KHỞI NGHIỆP ĐMST TỈNH CAO BẰNG

LẦN THỨ NHẤT, NĂM 2023-2024

Số:           /GM-BTCCT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày 14 tháng 5 năm 2024

GIẤY MỜI

Dự buổi Họp báo truyền thông phát động Cuộc thi

“Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Cao Bằng lần thứ nhất,

năm 2023 – 2024”

 Kính gửi:

      - Các cơ quan báo chí, truyền thông trên địa bàn tỉnh Cao Bằng;

               - Các thành viên Ban Tổ chức Cuộc thi KN ĐMST tỉnh Cao Bằng

                          (Có danh sách kèm theo)

 "Cuộc thi Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Cao Bằng lần thứ nhất,

năm 2023 – 2024" được Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng chỉ đạo tổ chức nhằm

mục đích nâng cao nhận thức, khuyến khích, thúc đẩy và tạo sự lan tỏa tinh thần

khởi nghiệp đổi mới sáng tạo trong cộng đồng nhân dân trên toàn tỉnh Cao Bằng.

Cuộc thi được tổ chức sẽ là hành trình tìm kiếm, đánh giá, lựa chọn, tôn vinh và

hỗ trợ ươm tạo, phát triển các ý tưởng, dự án khởi nghiệp đổi mới sáng tạo (dự án

tiềm năng trong giai đoạn khởi nghiệp) để đồng hành, hiện thực hóa các ý tưởng,

dự án khởi nghiệp đổi mới sáng tạo trong tất cả các lĩnh vực, góp phần đóng góp

tích cực, hiệu quả cho sự phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh Cao Bằng trong thời

gian tới.

 Thực hiện triển khai Kế hoạch số 2817/KH-UBND ngày 13 tháng 10 năm

2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về Tổ chức Cuộc thi Khởi nghiệp đổi mới sáng

tạo tỉnh Cao Bằng lần thứ nhất, năm 2023 - 2024, Ban Tổ chức Cuộc thi tổ chức

cuộc họp báo để truyền thông phát động về Cuộc thi “Khởi nghiệp đổi mới sáng

tạo tỉnh Cao Bằng lần thứ nhất, năm 2023 - 2024”, cụ thể như sau:

 1. Thời gian: Bắt đầu lúc 07h30, Thứ Năm, ngày 16 tháng 5 năm 2024.

 2. Địa điểm: Phòng họp tầng 2, Trung tâm Hội nghị tỉnh Cao Bằng.

 3. Thành phần tham dự:

 - Các phóng viên báo chí, truyền thông, truyền hình hoạt động trên địa bàn

tỉnh Cao Bằng;

 - Các Thành viên Ban Tổ chức Cuộc thi Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh

Cao Bằng lần thứ nhất, năm 2023-2024 (theo Quyết định số 482/QĐ-UBND ngày

22/4/2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng).

2

 Ban Tổ chức Cuộc thi trân trọng kính mời các cơ quan báo chí, truyền

thông, truyền hình trên địa bàn tỉnh Cao Bằng cử các phóng viên đến dự cuộc họp

báo và thực hiện truyền thông, lan tỏa thông tin về Cuộc thi “Khởi nghiệp đổi

mới sáng tạo tỉnh Cao Bằng lần thứ nhất, năm 2023 - 2024”.

 Trân trọng cảm ơn sự quan tâm, phối hợp của các Quý cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (B/c);

- Các thành viên BTC Cuộc thi;

- GĐ, PGĐ Sở;

- Các phòng và đơn vị trực thuộc Sở;

- Cổng TTĐT KNĐMST tỉnh;

- Cổng TTĐT thành phần Sở KH&CN;

- Lưu: VT, QLCN&SHTT.

TM. BAN TỔ CHỨC CUỘC THI

TRƯỞNG BAN

GIÁM ĐỐC SỞ KH&CN

Bế Đăng Khoa

3

DANH SÁCH CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ NHẬN GIẤY MỜI

(Kèm theo Giấy mời số:          /GM-BTCCT ngày 14/5/2024)

I. Danh sách các cơ quan báo chí, truyền thông trên địa bàn tỉnh Cao

Bằng:

 1. Báo Cao Bằng (Tổ 5, phường Sông Hiến, thành phố Cao Bằng, tỉnh Cao

Bằng);

 2. Văn phòng đại diện Báo Nhân Dân tại Cao Bằng (Số 62, phố Cũ, Hợp

Giang, thành phố Cao Bằng, tỉnh Cao Bằng);

 3. Cơ quan thường trú Thông tấn xã Việt Nam tại tỉnh Cao Bằng (Số 23,

phố Hoàng Như, thành phố Cao Bằng, tỉnh Cao Bằng);

 4. Văn phòng đại diện Báo Lao động tại tỉnh Cao Bằng;

 5. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Cao Bằng (Số 087, Phố Bế Văn Đàn,

Phường Hợp Giang, thành phố Cao Bằng, tỉnh Cao Bằng);

 6. Trung tâm Thông tin, Văn phòng UBND tỉnh Cao Bằng;

 7. Bộ phận Thông tin và Truyền thông, Trung tâm Ứng dụng tiến bộ Khoa

học và Công nghệ, Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Cao Bằng.

 II. Danh sách các thành viên Ban Tổ chức Cuộc thi Khởi nghiệp Đổi

mới sáng tạo tỉnh Cao Bằng:

 1. Ông Bế Đăng Khoa, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Cao Bằng,

Trưởng ban;

 2. Ông Nông Minh Thắng, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Cao

Bằng, Phó Trưởng ban;

 3. Ông Đàm Hải Triều, Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Cao

Bằng, Thành viên;

 4. Ông Nông Thành Thân, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh

Cao Bằng, Thành viên;

 5. Ông Nông Văn Khương, Phó Giám đốc Sở Công Thương tỉnh Cao Bằng,

Thành viên;

 6. Ông Triệu Thanh Sơn, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã

hội tỉnh Cao Bằng, Thành viên;

 7. Ông Triệu Đình Thăng, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh

Cao Bằng, Thành viên;

 8. Ông Hà Ngô Tuấn, Phó Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã tỉnh Cao Bằng,

Thành viên;

4

 9. Ông Triệu Lưu Cương, Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh Cao Bằng, Thành

viên;

 10. Bà Nguyễn Thị Nguyệt Minh, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh

Cao Bằng, Thành viên;

 11. Bà Triệu Thanh Dung, Phó Bí thư Tỉnh đoàn Thanh niên Cao Bằng,

Thành viên;

 12. Ông Hoàng Mạnh Ngọc, Chủ tịch Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh Cao Bằng,

Thành viên.

		2024-05-14T15:21:10+0700

		2024-05-14T15:26:47+0700

		2024-05-14T15:26:47+0700

		2024-05-14T15:26:47+0700